

## Socialnämndens aktiviteter inom Ett drogfritt Nacka för unga 2019

Strategiskt vägval i Nacka	Aktivitet	Ansvarig nämnd och enhet (delvis ansvarig nämnd)	Utfall 2019
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Tillsynsbesök alkohol	Miljöenheten för Socialnämnden	All planerad tillsyn är genomförd. Presenteras närmare i alkoholhandläggarnas verksamhetsbeskrivning januari/februari.
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Ansvarsfull alkoholservice. Kurs för restauranganställda för att minska överservering av alkohol på krogen.	Miljöenheten för Socialnämnden	Utbildningen hölls på våren 2019 av alkoholhandläggare tillsammans med polisen för 24 deltagare under två dagar.
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Alkoholprover som skickas till tullverket för att kontrollera lagligheten av alkoholen på restauranger.	Miljöenheten för Socialnämnden	Alkoholprover har inte skickats på restauranger 2019 utifrån att resultaten var bra de senaste åren. Alkoholprov på "smirnoff" sålt via instagram har skickats på analys efter att en flaska hamnade hos Polarna då de tog hand om en överförfriskad tonåring. Resultatet visade på att innehållet inte stämde överens med produkten enligt etiketten.
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Föreläsningar till föräldrar ihop med polis.	Socialnämnden	<b>Föreläsningar om narkotika tillsammans med polisen</b> sker två gånger per år i Nackasalen. Ca 45 föräldrar kom på våren 2019 och ca 95 kom hösten 2019. Insatsen är uppskattad i utvärderingar. <b>Föreläsningar för föräldrar genom MiniMaria och ungdomsteamet</b> (vid vissa tillfällen i samverkan med polisen) har 2019 hållits på ca 8 skolor och har nått av ca 400 personer. Kortare dragning på föräldramöte 200 föräldrar. <b>Föreläsningar riktade till professionella</b> har genom droginformatör på MiniMaria har även erbjudits 74 personer inom 4 skolor, anställda inom Barn-och familjeenheten, Omsorgsenheten, Arbets-och företags/Etableringsenheten, samt till nattvandrare. En föreläsning hölls i Nacka kyrka om hur ungdomar mår utifrån Stockholmsenkäten inför ett 30 tal åhörare.
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Polarna - uppsökande verksamhet: Bedriva trygghetskapande arbete och att i ett tidigt skede nå och upptäcka ungdomar i riskzon	Socialnämnden	<b>Ungdomsteamet arbetar dagtid</b> med fältverksamhet och samverkan. De har erbjudit programmet RoS (Respekt och självrespekt) i X skolor i årskurs 7 under 2019. De samverkar med flertalet aktörer som arbetar med unga och med civilsamhälle såsom nattvandrare och föreningar. <b>Uppsökande fältarbete med Polarungdomar och ungdomssamordnare som arbetsledare</b> sker varje fredag och lördagkväll (utom i juli) samt vid "festhelger" och lov. Från T2: Antalet lugnande insatser har minskat något sedan föregående år, dock har antalet lugnande insatser på gator och torg samt vid bråk ökat något, insatser vid misshandel och ofredande ökat drastiskt. Aktiva möten med ungdomar kväll/helg har till synes minskat i jämförelse med tidigare år. Antalet hemkörning av onyktra ungdomar har mer än fördubblats sedan föregående år och antalet hemkörningar av yngre ungdomar (14-15 år) samt äldre (18 år och äldre) har ökat drastiskt. Ungdomssamordnarna upplever att det är mycket alkohol och fylla bland ungdomar.
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Föräldrastöd i olika former- för att stärka föräldramandat och knyta till sig de unga som behöver insatser	Socialnämnden	Föräldrastöd erbjuds både i form av föreläsningar ihop med rädda barnen, föräldrastödsgrupper och individuella insatser på Familjemottagningen, Horisonten och Bryggan. Vi har en ökande andel som tar del av både gruppverksamhet och individuellt stöd.

# Socialnämndens aktiviteter inom Ett drogfritt Nacka för unga 2019

Strategiskt vägval i Nacka	Aktivitet	Ansvarig nämnd och enhet (delvis ansvarig nämnd)	Utfall 2019
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	Tänk om! -kampanjen Antilångningsinsats som genomförs vid Valborg och skolavslutningen	Socialnämnden	2019 testades en digital version av <b>Tänk om</b> med filmer med budskap att inte långa, prata med sin tonåring om alkohol, att uppmärksamma fölsäljning via syskon och <b>sociala medier</b> samt en uppmaning att nattvandra. Ungdomsteamet filmades och filmklipp lades ut på facebook och instagram i anslutning till Valborg och skolavslutningen. Filmen vid valborg var den film i Nackas sociala medier som engagerade och delades mest under perioden. Den hade en räckvidd på drygt 21 000 personer, visades av drygt 12 000 personer och resulterade i 2489 interaktioner, (inläggsklick, delningar, gillamarkeringar och kommentarer). Om inlägget hade sponsrats hade vi haft ännu större räckvidd.
A. Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga	"Vårglöd/Höstglöd" Socialtjänst (MiniMaria, Polarna, Myndighet) och polis samarbetar när påverkad ungdom påträffats - samtal och provtagnings genomförs vid samma tillfälle	Socialnämnden	En riktad insats (kallas Mumin i andra kommuner) som sker ett par dagar både på höst och vårtermin 2019. Vårens tillfälle resulterade i att ett tjugotal personer påträffades narkotikapåverkade under insatsen och av dessa fortsatte 10 personer i vård på MiniMaria. Höstens tillfälle ännu inte sammanställt. Viktig samverkansinsats med högt signalvärde.
B. Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak	Kontrollköp av folköl, tobak och e-cigarett.	Miljöenheten för Socialnämnden	Kontrollköp av tobak har gjorts på 47 försäljningsställen under 2019. 68% kontrollerade legitimation. Kontrollköp av folköl har gjorts på 27 försäljningsställen. 48% kontrollerade legitimation. Kontrollköp e-cig gjordes på 3 försäljningsställen och 2 av 3 kontrollerade legitimation. Andelen som kontrollerar legitimation har sjunkit de senaste åren.
B. Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak	Tillsynsbesök folköl tobak och e-cigarett. Information om lagstiftning till handlare och att kontroll att lagstiftningen följs.	Miljöenheten för Socialnämnden	35 av 66 försäljningsställen har fått en planerad tillsyn. 1 påkallad tillsyn, 2 tillsynsbesök tillsammans med polis samt 2 uppföljningsbesök. Under 2019 har fokus legat på nya tobakslagen och att alla handlare behöver ansöka om tillstånd för att sälja tobak. Detta leder till mer arbete för tobakshandläggare på Miljöenheten särskilt under första året då lagen trädde i kraft 1 juli 2019. Tillsyn redovisas i verksamhetsbeskrivning senast i februari 2020.
B. Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak	Kontroll av märkning på tobaksvaror för att minska illegal handel.	Miljöenheten för Socialnämnden	Görs vid varje tillsynsbesök.
A och B Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga OCH Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak	Lokala Trygg och Säkerhetsnätverk på initiativ av BRÅ		Från Sociala omsorgsprocessen deltar ANDT-samordnare och samordnare för SSPF samt ungdomsteamet i dessa nätverk. Fyra områden och omkring tre träffar per termin och område. I Fisksätra och Boo har undergrupper kring alkohol och droger skapats där ovanstående personer deltar ihop med andra lokala och centrala aktörer. Nätverket ger en god lokalkännedom om kommunens olika områdens specifika problem och möjliggör samverkan kring bland annat ANDT för de som deltar. Deltagande bidrar till en bättre förståelse för invånarnas behov.
A och B Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga OCH Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak	Lokala ungdomsnätverk- Barn och ungdomsfokus		Från Sociala omsorgsprocessen deltar samordnare för SSPF samt ungdomsteamet och MiniMaria i dessa nätverk. Fyra områden och omkring två-tre träffar per termin och område.
C. Stöd och vård till de som hamnat i missbruk och beroende.	Screeningprojekt inom sociala omsorgsprocessen för att öka andelen vi identifierar med missbruk, psykisk ohälsa och våldsutsatthet.	Socialnämnden	SamSoc, screeninginstrument har implementerats på omsorgsenheten för att mer systematiskt på ett tidigt stadium ställa frågor om riskbruk, psykisk ohälsa och våldsutsatthet för personer som söker stöd.

# Socialnämndens aktiviteter inom Ett drogfritt Nacka för unga 2019

Strategiskt vägval i Nacka	Aktivitet	Ansvarig nämnd och enhet (delvis ansvarig nämnd)	Utfall 2019
C. Stöd och vård till de som hamnat i missbruk och beroende.	Nacka beroendemottagning - integrerad mottagning mellan kommun och regionfinansierad vård. Mottagning för personer från 18 år.	Socialnämnden	Stöd till personer med beroendeproblematik (substansbruk och problem med spel om pengar) erbjuds både som serviceinsatser utan föregående biståndsbeslut och med biståndsbeslut av handläggare på BoF och OE. Gemensamma planeringsdagar med UUV och Beroendemottagningen/MiniMaria har hållits under 2019 för att förbättra samverkan mellan myndighet och utförare.
C. Stöd och vård till de som hamnat i missbruk och beroende.	MiniMaria - integrerad mottagning mellan kommun och landsting för beroendeproblematik och anhörigstöd. Mottagning för personer upp till 25 år.	Socialnämnden	Stöd till personer med beroendeproblematik (substansbruk och problem med spel om pengar) erbjuds både som serviceinsatser utan föregående biståndsbeslut och med biståndsbeslut av handläggare på BoF och OE. Gemensamma planeringsdagar med UUV och Beroendemottagningen/MiniMaria har hållits under 2019 för att förbättra samverkan mellan myndighet och utförare.
C. Stöd och vård till de som hamnat i missbruk och beroende.	SSPF (Samverkan skola, socialtjänst, polis och fritid): Nå unga i riskzon för kriminalitet och sätta in insatser där alla parter bidrar med sina delar utifrån var och ens uppdrag.	Socialnämnden	Ett <b>arbetsgruppsmöte</b> i månaden: 10 st under 2019 samt extra kring specifika händelser/individer. <b>20 st Individer med samtycke</b> , inkluderat pågående + avslutade. Parterna rådgör anonymt när samtycke saknas. <b>Effekt:</b> Kartlagd <b>lägesbild</b> av händelser, trender, tendenser kopplat till ungdomar i Nacka och kriminalitet/droger/otrygghet. Förståelse för var dessa ungdomar befinner sig (arenor, verksamheter, skolor m.m.) <b>Individens behov styr insats.</b> Flera aktualiseringar har lett till <b>insatser</b> hos socialnämnden samt omfattande <b>åtgärder</b> i skolan. Helhetsbild av ungdomens situation -> <b>bättre bedömningar</b> kring risk och behov av stöd. <b>Ökat kontaktnät</b> mellan samverkanspartners. Socialtjänsten kan vara med tidigare och i de verksamheter/på de arenor där ungdomen är. <b>Skolorna är de som aktualiserar flest</b> ungdomar men alla parter har gjort det.
C. Stöd och vård till de som hamnat i missbruk och beroende.	SIG Social insatsgrupp: Insats för de som är i kriminalitet där syftet är att erbjuda en väg ut. Samverkan mellan berörda aktörer.	Socialnämnden	Testat samverkansformen på 5 ungdomar. 2 pågående, 3 avslutade (1 flytt, 1 mål uppnått, 1 fel insats/motsvarar inte behov). Fler på kö, anledning till att SIG inte kan utvecklas är resursbrist (en person kan inte ensam samordna växande SSPF + samordna SIG)
C. Stöd och vård till de som hamnat i missbruk och beroende.	Riktade insatser för ensamkommande som hamnat i missbruk genom att utveckla samverkansformer mellan Etableringsenheten och MiniMaria, Polarna samt SSPF	Socialnämnden och Arbets- och företagsnämnden	Oklart om det skett någon riktad insats för att utveckla samverkan med etableringsenheten. Ingen ensamkommande har aktualiserats inom forumet SSPF, ingen skola el. polis m.m. har önskat den typen av samarbete runt någon ensamkommande som de möter. SSPF är för högstadiet, de flesta ensamkommande är äldre.